Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

24. De conditionibus sanguinis ex vulneribus Christi manantis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

D. Hen.
ubi sup.

Quodlibet peccatum mortale quinque vulnera
sibi infligit. Primum est, quod est provocatum Di-
vina omnia. Secundum iniuriatum summa Maies-
tas. Tertium, maculatum anima. Quartum destru-
tum totius Regni Gratia & Gloria. Quintum, obliga-
tum aeterna poena. Et propter summum Amorem,
quo Christus ferebatur in Gloriam Patris & salutem
hominum, sentiebat hos in corde affectus, ceu quinque
vulnera acerbissimi doloris.

Quapropter ait Apostolus de peccatoribus, quod
cruentur sicut Filium Dei. Tum quia eandem cru-
entationis causam, quae fuit peccatum, renouant: tum
quia, quia renouant eundem effectum, si non in vulne-
ribus sanguinis, saltem in plagis & vulneribus doloris.

Hebr. 6.

MSU
BIBLI
V

CONSIDERATIO XXIV.

De conditionibus Sanguinis ex vulneribus
Christi manantis.

Uide Joannes fluvium, qui irrigabat & fecun-
dabat Civitatem Dei. Ostendit mihi fluvium aque
viva, quae habebat tres conditiones: primo, erat aqua
purissima & purissima, ceu crystallus. Splendidum tan-
quam crystallum. Secundo, exibat e sede Dei & Agni.
Tertio, ab utraque parte flu-
entem videbatur lignum vitae. Et ex utraque parte fluminis
erat lignum vitae. Per hunc fluvium alii intelligunt Spiritum
sanctum, qui a Patre Filioque procedit: alii
gratiam Spiritus sancti: alii Gloriam. Nos,
alios sensibus mysticis omissis, per aquas huius flu-
minis intelligamus Sanguinem e vulneribus Christi
manentem, & universam Civitatem Dei fecundantem.
Ab hoc enim Sanguine originem ducit, quidquid est in
Civitate pulchrum, vernans. In illo reperiuntur
tres conditiones: primo namque, est puris-
simus, quia & est compositus ex sanguine puris-
simo Virginis, & est unitus personae Verbi, quae est
ipsa

Apo. 22.

ipsa per essentiam puritas. Ipsa denique
Christi nec volentis, nec valentis contrahere
quid nisi huius Sanguinis puritatem docet
hic Sanguis non est puri hominis, sed hominis
& Agni) Tertio, circumdatur ligno vi
Sanguinis est Gloria & Vita aeterna.